15/03/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8E8E1767/03AGdBq27eqinSBoF4UZvnHa1L25qNWRcQzaBw8MAt3B3CuGKLaKiEXF5eKJOm2NuaxkiS… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA N.º 0183, DE 11 DE MARÇO DE 2021 – GPMU.

PORTARIA N.º 0183, DE 11 DE MARÇO DE 2021 – GPMU.

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DA COMISSÃO COORDENADORA DE
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (PME) DO
MUNICÍPIO DE UPANEMA/RN E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Upanema, Estado do Rio Grande do Norte,
Sr. RENAN MENDONA FERNANDES, no uso de suas atribuições,
que lhe confere o Art. 76, XI da Lei Orgânica Municipal,

Resolve:
Art. 1º- Nomear os membros da Comissão Coordenadora de
Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação (PME),
abaixo relacionados.
I-Representantes da Secretaria Municipal de Educação.
a) Titular: Leonilde Sobral Dantas Fernandes
b) Suplente: Maria Marilene da Cruz Silva Xavier

II- Representante do conselho Municipal de Educação.
Titular: Marcia Simone Teixeira de Carvalho Medeiros
Suplente: Raimunda Edimi de Medeiros

III- Representantes da Comissão de educação da Câmara
Municipal
Titular: Ibamar Costa e Silva
Suplente: Marinaldo Bezerra Albuquerque

IV- Representantes do Sindicato dos Servidores Públicos de
Upanema/RN (SINDSERPUP).
Titular: Elizabeth Maria Lopes Alves
Suplente: José Edson de Carvalho

V- Representantes das Escolas Municipais
a) Titular: Maria Goreth Gomes Campina
b) Suplente: Maria Elza Siqueira da Rocha Leandro

VI- Representantes do Fundo de Desenvolvimento para a
Educação Básica- FUNDEB.
Titular: Clayton Rallyson de Paula Azevedo
Suplente: Rosangela Maria de Aquino.

VII – Representantes do Conselho Tutelar.
Titular: Maria Gilvanete da Silva
Suplente: Elma Carla Carvalho Paulino Aquino

VIII – Representantes dos Pais de Alunos.
Titular: Jessica Mayara do Nascimento Costa
Suplente: Maria Edinalva Galdino da Silva Gomes

IX – Representantes de Estudantes.
Titular: Italo Daniel da Silva Barbosa
Suplente: Carla Yasmim dos Santos Cabral

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e comunique-se.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim

Código Identificador:8E8E1767

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/03/2021. Edição 2482
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

15/03/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8E8E1767/03AGdBq27eqinSBoF4UZvnHa1L25qNWRcQzaBw8MAt3B3CuGKLaKiEXF5eKJOm2NuaxkiS… 2/2

informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/